
1 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от  №   
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Цифровое муниципальное образование» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 27.09.2022 

№ 1890/10-01 «Об утверждении Перечня муниципальных программ 

городского округа Чехов, реализуемых с 01.01.2023 года», руководствуясь 

Порядком разработки, формирования и реализации муниципальных 

программ городского округа Чехов, утвержденным постановлением 

Администрации городского округа Чехов от 30.09.2022 № 1963/10-01, 

письмом Министерства государственного управления, информационных 

технологий и связи Московской области от 28.12.2023 № 11-11775/Исх-04, 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся 

в муниципальную программу «Цифровое муниципальное образование», 

утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов 

от 14.10.2022 № 2037-ПА (с изменениями от 23.11.2022 № 2353-ПА, 

от 30.03.2023 № 602-ПА, от 23.06.2023 № 1571-ПА, от 13.10.2023         

№ 2857-ПА, от 26.12.2023 № 3590-ПА, от 19.04.2024 № 1019-ПА). 

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» 

(Агапитова М.В.) опубликовать настоящее постановление в печатных 

средствах массовой информации (без приложения) и разместить в полном 

объёме на официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 
 

Первый заместитель Главы 

городского округа Чехов 

 

А.А. Попов 
 

 

Документ создан в электронной форме. № 1474-ПА от 06.06.2024. Исполнитель: Грицук Е.А
Страница 1 из 26. Страница создана: 03.06.2024 16:13



2 

 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от  №   
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в муниципальную программу «Цифровое муниципальное образование», 

утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов 

от 14.10.2022 № 2037-ПА (с изменениями от 23.11.2022 № 2353-ПА, от 30.03.2023 № 602-ПА, от 23.06.2023 № 1571-ПА, 

от 13.10.2023 № 2857-ПА, 26.12.2023 № 3590-ПА, 19.04.2024 № 1019-ПА) 

 

1. Раздел 1 Программы изложить в следующей редакции: 

« 

1. Паспорт муниципальной программы 

«Цифровое муниципальное образование» 
 

Координатор муниципальной программы Первый заместитель Главы городского округа Чехов 

Муниципальный заказчик программы МАУ «ХЭС ГО Чехов» 

Цели муниципальной программы 

Повышение эффективности государственного управления, развитие информационного общества в городском 

округе Чехов и создание достаточных условий институционального и инфраструктурного характера 

для создания и (или) развития цифровой экономики, повышение эффективности предоставления 

государственных и муниципальных услуг населению, а так же повышение уровня сохранности документов 

Архивного фонда Московской области и других архивных документов. 

Перечень подпрограмм Муниципальные заказчики подпрограмм 

Подпрограмма 1 

«Повышение качества и доступности предоставления 

государственных и муниципальных услуг на базе 

многофункциональных центров предоставления 

государственных и муниципальных услуг» 

МКУ «МФЦ ГО Чехов» 

Подпрограмма 2 

«Развитие информационной и технологической 

инфраструктуры экосистемы цифровой экономики 

муниципального образования Московской области» 

МАУ «ХЭС ГО Чехов» 

Подпрограмма 3 

«Обеспечивающая подпрограмма» 
МКУ «МФЦ ГО Чехов» 

Документ создан в электронной форме. № 1474-ПА от 06.06.2024. Исполнитель: Грицук Е.А
Страница 2 из 26. Страница создана: 03.06.2024 16:13



3 

Подпрограмма 4 

«Развитие архивного дела» 
Администрация городского округа Чехов 

Краткая характеристика подпрограмм 

1. Снижение административных барьеров, повышение качества и доступности предоставления 

государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров путем 

совершенствования нормативных правовых актов муниципального образования Московской области, 

развития системы предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна». 

2. Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления городского округа Чехов 

и доступности государственных и муниципальных услуг для физических и юридических лиц, рост 

доступности и качества предоставляемых образовательных услуг, создание инфраструктуры экосистемы 

цифровой экономики во всех сферах социально-экономической деятельности. 

3. Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления 

4. Обеспечение хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Московской 

области и других архивных документов в муниципальном архиве муниципального образования, оказание 

государственных и муниципальных услуг в сфере архивного дела 

Источники финансирования муниципальной программы, 

в том числе по годам реализации программы 

(тыс. руб.) 

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Средства федерального бюджета 4 371,2 4 371,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской области 9 455,1 8 812,1 0,0 0,0 0,0 643,0 

Средства бюджета городского округа Чехов 626 429,1 99 611,5 126 447,6 133 357,8 133 180,8 133 831,4 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего, в том числе по годам: 640 255,4 112 794,8 126 447,6 133 357,8 133 180,8 134 474,4 

» 

 

 

 

  

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1474-ПА от 06.06.2024. Исполнитель: Грицук Е.А
Страница 3 из 26. Страница создана: 03.06.2024 16:13



4 

 2. раздел 5 Программы изложить в следующей редакции: 

« 

5. Перечень мероприятий муниципальной программы «Цифровое муниципальное образование» 

5.1. Подпрограмма 1 «Повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг на 

базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг» 

 

№ 

п/п 
Мероприятия подпрограммы 

Сроки 

исполне

ния 

меропри

ятия 

Источники 

финансирова

ния 

Всего 

(тыс.руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответстве

нный за 

выполнен

ие 

мероприят

ия 

2023 год 2024 год 
2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. 

Основное мероприятие 01. 

Организация деятельности 

многофункциональных центров 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг 

2023-

2027 

Итого 1 958,0 1 958,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МКУ «МФЦ ГО 

Чехов» 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

1 860,0 1 860,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

98,0 98,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетн

ые средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1 Мероприятие 01.01. 2023- Итого 1 958,0 1 958,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МКУ «МФЦ ГО 

Чехов» 

Документ создан в электронной форме. № 1474-ПА от 06.06.2024. Исполнитель: Грицук Е.А
Страница 4 из 26. Страница создана: 03.06.2024 16:13



5 

Софинансирование расходов на 

организацию деятельности 

многофункциональных центров 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг 

2027 Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

1 860,0 1 860,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

98,0 98,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетн

ые средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Количество выплат 

стимулирующего характера 

(единица) 

Х Х 
Всего 2023 год 

2024 

год 

В том числе по кварталам: 
2025 

год 

2026 

год 

2027 

год  I  II III IV 

1 1 1 - - - 1 1 1 1 

2. 

Основное мероприятие 02. 

Совершенствование системы 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг по 

принципу одного окна в 

многофункциональных центрах 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг 

2023-

2027 

Итого 3 436,0 0,0 845,0 878,0 914,0 799,0 

МКУ «МФЦ ГО 

Чехов» 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

643,0 0,0 0,0 0,0 0,0 643,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

2 793,0 0,0 845,0 878,0 914,0 156,0 

Внебюджетн

ые средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1 
Мероприятие 02.01. Мероприятие 

в рамках ГП МО - Техническая 

2023-

2027 
Итого 3 436,0 0,0 845,0 878,0 914,0 799,0 

МКУ «МФЦ ГО 

Чехов» 

Документ создан в электронной форме. № 1474-ПА от 06.06.2024. Исполнитель: Грицук Е.А
Страница 5 из 26. Страница создана: 03.06.2024 16:13



6 

поддержка программно-

технических комплексов для 

оформления паспортов гражданина 

Российской Федерации, 

удостоверяющих личность 

гражданина Российской 

Федерации за пределами 

территории Российской 

Федерации, в 

многофункциональных центрах 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

643,0 0,0 0,0 0,0 0,0 643,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

2 793,0 0,0 845,0 878,0 914,0 156,0 

Внебюджетн

ые средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Количество программно-

технических комплексов для 

оформления паспортов гражданина 

Российской Федерации, 

удостоверяющих личность 

гражданина Российской 

Федерации за пределами 

территории Российской Федерации 

в МФЦ, в отношении которых 

осуществлена техническая 

поддержка (единица) 

Х Х 

Всего 
2023 

год 

2024 

год 

В том числе по кварталам: 
2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

 

I II III IV 

 

1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 

2.2. 

Мероприятие 02.05. Мероприятие, 

не включенное в  ГП  МО  - 

Техническая поддержка 

программно-технических 

комплексов для оформления 

паспортов гражданина Российской 

Федерации, удостоверяющих 

личность гражданина Российской 

Федерации за пределами 

2023-

2027 

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Документ создан в электронной форме. № 1474-ПА от 06.06.2024. Исполнитель: Грицук Е.А
Страница 6 из 26. Страница создана: 03.06.2024 16:13



7 

территории Российской 

Федерации, в 

многофункциональных центрах 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг" 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетн

ые средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Итого по подпрограмме 1 
 

Итого 5 394,0 1 958,0 845,0 878,0 914,0 799,0 

  

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

2 503,0 1 860,0 0,0 0,0 0,0 643,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

2 891,0 98,0 845,0 878,0 914,0 156,0 

Внебюджетн

ые средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

5.2. Подпрограмма 2 «Развитие информационной и технологической инфраструктуры экосистемы цифровой экономики 

муниципального образования Московской области» 
 

№ 

п/п 

Мероприятия 

подпрограммы 

Сроки 

исполнения 

мероприятия 

Источники 

финансирования 

Всего 

(тыс.руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. 

Основное мероприятие 

01. Информационная 

инфраструктура 

2023-2027 

Итого: 51 019,8 3 992,9 12 551,2 12 655,8 12 667,8 9 152,1 
001.АГОЧ 

003.Управление 

финансов 

004.Управление ЖКХ 

005.Управление 

образования 

006.УРОСС 

008.КСП 

010.УЗИК 

011.Управление 

благоустройства 

012.УКС 

702.Совет депутатов 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Документ создан в электронной форме. № 1474-ПА от 06.06.2024. Исполнитель: Грицук Е.А
Страница 7 из 26. Страница создана: 03.06.2024 16:13



8 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

51 019,8 3 992,9 12 551,2 12 655,8 12 667,8 9 152,1 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. 

Мероприятие 01.01. 

Обеспечение 

доступности для 

населения 

муниципального 

образования Московской 

области современных 

услуг широкополосного 

доступа в сеть Интернет 

2023-2027 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. 

Мероприятие 01.02. 

Обеспечение ОМСУ 

муниципального 

образования Московской 

области 

широкополосным 

доступом в сеть 

Интернет, телефонной 

связью, иными услугами 

электросвязи 

2023-2027 

Итого: 20 587,5 2 152,1 5 998,5 4 268,3 4 268,3 3 900,3 

01.АГОЧ 

003.Управление 

финансов 

004.Управление ЖКХ 

006.УРОСС 

010.УЗИК 

011.Управление 

благоустройства 

012.УКС 

702.Совет депутатов 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

20 587,5 2 152,1 5 998,5 4 268,3 4 268,3 3 900,3 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Документ создан в электронной форме. № 1474-ПА от 06.06.2024. Исполнитель: Грицук Е.А
Страница 8 из 26. Страница создана: 03.06.2024 16:13



9 

 

ОМСУ городского 

округа Чехов обеспечены 

широкополосным 

доступом в сеть 

Интернет, телефонной 

связью, иными услугами 

электросвязи (процент) 

2023-2027 

 

 

 

х 

Всего 
2023 

год 

2024 

год 

В том числе по 

кварталам: 2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

 

 

 

100 

I II III IV 

 
100 100 100 100 100 100 100 100 100 

1.3. 

Мероприятие 01.03. 

Подключение ОМСУ 

муниципального 

образования Московской 

области к единой 

интегрированной 

мультисервисной 

телекоммуникационной 

сети Правительства 

Московской области для 

нужд ОМСУ 

муниципального 

образования Московской 

области и обеспечения 

совместной работы в ней 

2023-2027 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства 

федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

ОМСУ городского 

округа Чехов 

подключены к единой 

интегрированной 

мультисервисной 

телекоммуникационной 

сети Правительства 

Московской области для 

нужд ОМСУ 

муниципального 

образования Московской 

области и обеспечения 

совместной работы в ней 

(процент) 

2023-2027 х 

Всего 
2023 

год 

2024 

год 

В том числе по 

кварталам: 2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

 

I  II III IV 

 
100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

1.4. 

Мероприятие 01.04. 

Обеспечение 

оборудованием и 

2023-2027 

Итого: 30 432,3 1 840,8 6 552,7 8 387,5 8 399,5 5 251,8 001.АГОЧ 

003.Управление 

финансов 

005.Управление 

образования 

008.КСП 

Средства 

федерального 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Документ создан в электронной форме. № 1474-ПА от 06.06.2024. Исполнитель: Грицук Е.А
Страница 9 из 26. Страница создана: 03.06.2024 16:13



10 

поддержание его 

работоспособности 

бюджета 010.УЗИК 

011.Управление 

благоустройства 

012.УКС 

702.Совет депутатов 
Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

30 432,3 1 840,8 6 552,7 8 387,5 8 399,5 5 251,8 

Внебюджетные 

средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

ОМСУ городского 

округа Чехов обеспечены 

оборудованием 

(процент) 

2023-2027 х 
Всего 

2023 

год 

2024 

год 

В том числе по 

кварталам: 2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 
 

I II III IV 
 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

1.5 

Мероприятие 01.05. 

Обеспечение 

организаций 

дошкольного, 

начального общего, 

основного общего и 

среднего общего 

образования, 

находящихся в ведении 

органов местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований Московской 

области, доступом в 

информационно-

телекоммуникационную 

сеть «Интернет» за счет 

средств местного 

бюджета 

2023-2027 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

2. 

Основное мероприятие 

02. Информационная 

безопасность 

2023-2027 

Итого: 6 866,3 973,2 1 065,2 1 062,2 1 062,2 2 703,5 001.АГОЧ 

003.Управление 

финансов 

005.Управление 

образования 

Средства 

федерального 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Документ создан в электронной форме. № 1474-ПА от 06.06.2024. Исполнитель: Грицук Е.А
Страница 10 из 26. Страница создана: 03.06.2024 16:13



11 

бюджета 008.КСП 

010.УЗИК 

011.Управление 

благоустройства 

012.УКС 

702.Совет депутатов Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

6 866,3 973,2 1 065,2 1 062,2 1 062,2 2 703,5 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1. 

Мероприятие 02.01. 

Приобретение, 

установка, настройка, 

монтаж и техническое 

обслуживание 

сертифицированных по 

требованиям 

безопасности 

информации 

технических, 

программных и 

программно-технических 

средств защиты 

2023-2027 

Итого: 6 866,3 973,2 1 065,2 1 062,2 1 062,2 2 703,5 
001.АГОЧ 

003.Управление 

финансов 

005.Управление 

образования 

008.КСП 

010.УЗИК 

011.Управление 

благоустройства 

012.УКС 

702.Совет депутатов 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

6 866,3 973,2 1 065,2 1 062,2 1 062,2 2 703,5 

Документ создан в электронной форме. № 1474-ПА от 06.06.2024. Исполнитель: Грицук Е.А
Страница 11 из 26. Страница создана: 03.06.2024 16:13



12 

конфиденциальной 

информации и 

персональных данных, 

антивирусного 

программного 

обеспечения, средств 

электронной подписи, 

средств защиты 

информационно-

технологической и 

телекоммуникационной 

инфраструктуры от 

компьютерных атак, 

средств автоматизации 

деятельности по защите 

информации, а также 

проведение мероприятий 

по защите информации и 

аттестации по 

требованиям 

безопасности 

информации объектов 

информатизации, ЦОД и 

ИС, используемых 

ОМСУ муниципального 

образования Московской 

области 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Приобретено, 

установлено, настроено, 

осуществлен монтаж и 

техническое 

обслуживание 

сертифицированных по 

требованиям 

безопасности 

информации 

технических, 

программных и 

программно-технических 

Х Х 

Всего 
2023 

год 

2024 

год 

В том числе по 

кварталам: 2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

 

I II III IV 

 
100 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 

Документ создан в электронной форме. № 1474-ПА от 06.06.2024. Исполнитель: Грицук Е.А
Страница 12 из 26. Страница создана: 03.06.2024 16:13



13 

средств защиты 

конфиденциальной 

информации и 

персональных данных, 

антивирусного 

программного 

обеспечения, средств 

электронной подписи, 

средств защиты 

информационно-

технологической и 

телекоммуникационной 

инфраструктуры от 

компьютерных атак, а 

также проведены 

мероприятия по защите 

информации и 

аттестации по 

требованиям 

безопасности 

информации объектов 

информатизации, ЦОД и 

ИС, используемых 

ОМСУ муниципального 

образования Московской 

области (процент) 

3. 

Основное мероприятие 

03. Цифровое 

государственное 

управление 

2023-2027 

Итого: 43 187,8 3 161,0 9 149,5 13 680,6 13 680,6 3 516,1 
001.АГОЧ 

003.Управление 

финансов 

004.Управление ЖКХ 

005.Управление 

образования 

006.УРОСС 

008.КСП 

010.УЗИК 

011.Управление 

благоустройства 

702.Совет депутатов 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

43 187,8 3 161,0 9 149,5 13 680,6 13 680,6 3 516,1 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Документ создан в электронной форме. № 1474-ПА от 06.06.2024. Исполнитель: Грицук Е.А
Страница 13 из 26. Страница создана: 03.06.2024 16:13



14 

3.1. 

Мероприятие 03.01. 

Обеспечение 

программными 

продуктами 

2023-2027 

Итого: 38 531,1 2 193,5 7 995,7 12 737,2 12 737,2 2 867,5 001.АГОЧ 

003.Управление 

финансов 

004.Управление ЖКХ 

006.УРОСС 

010.УЗИК 

702.Совет депутатов 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

38 531,1 2 193,5 7 995,7 12 737,2 12 737,2 2 867,5 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

ОМСУ городского 

округа Чехов обеспечены 

программными 

продуктами согласно 

заявленной потребности 

(процент) 

2023-2027 х 

Всего 
2023 

год 

2024 

год 

В том числе по 

кварталам: 2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

 

I II III IV 

 100 
100 100 100 100 100 100 100 100 100 

3.2. Мероприятие 03.02. 

Внедрение и 

сопровождение 

информационных систем 

поддержки оказания 

государственных и 

муниципальных услуг и 

обеспечивающих 

функции и контроля 

результативности 

деятельности ОМСУ 

муниципального 

образования Московской 

области 

2023-2027 

Итого: 1 151,0 300,0 331,0 260,0 260,0 0,0 
005.Управление 

образования 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

1 151,0 300,0 331,0 260,0 260,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
Обеспечено 

функционирование 
2023-2027  Всего 

2023 

год 

2024 

год 

В том числе по 

кварталам: 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год  

Документ создан в электронной форме. № 1474-ПА от 06.06.2024. Исполнитель: Грицук Е.А
Страница 14 из 26. Страница создана: 03.06.2024 16:13



15 

информационных систем 

поддержки оказания 

государственных и 

муниципальных услуг и 

обеспечивающих 

функций и контроля 

результативности 

деятельности ОМСУ 

городского округа Чехов 

(процент) 

I II III IV 

 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

3.3. 

Мероприятие 03.03. 

Развитие и 

сопровождение 

муниципальных 

информационных систем 

обеспечения 

деятельности ОМСУ 

муниципального 

образования Московской 

области 

2023-2027 

Итого: 3 505,7 667,5 822,8 683,4 683,4 648,6 
001.АГОЧ 

008.КСП 

011.Управление 

благоустройства 
Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

3 505,7 667,5 822,8 683,4 683,4 648,6 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Осуществлено развитие 

и сопровождение 

муниципальных 

информационных систем 

обеспечения 

деятельности ОМСУ 

муниципального 

образования Московской 

области (единица) 

Х Х 

Всего 

 

2023 

год 

2024 

год 

В том числе по 

кварталам: 2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

 

I II III IV 

 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

4. 
Основное мероприятие 

04. Цифровая культура 
2023-2027 

Итого: 11 775,5 1 960,2 2 199,9 3 285,2 3 285,2 1 045,0  

Средства 

федерального 
0,0 0,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Документ создан в электронной форме. № 1474-ПА от 06.06.2024. Исполнитель: Грицук Е.А
Страница 15 из 26. Страница создана: 03.06.2024 16:13



16 

бюджета 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 

 

0,0 

0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

11 775,5 1 960,2 

 

2 199,9 

 

3 285,2 

 

3 285,2 

 

1 045,0 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 

4.1. 

Мероприятие 04.01. 

Обеспечение 

муниципальных 

учреждений культуры 

доступом 

в информационно-

телекоммуникационную 

сеть Интернет 

2023-2027 

Итого: 11 775,5 1 960,2 2 199,9 3 285,2 3 285,2 1 045,0  

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

11 775,5 1 960,2 

 

2 199,9 

 

3 285,2 

 

3 285,2 

 

1 045,0 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 

 Учреждения культуры 

городского округа Чехов 

обеспечены доступом 

в информационно-

телекоммуникационную 

сеть Интернет (процент) 

2023-2027 х 

Всего 
2023 

год 

2024 

год 

В том числе по 

кварталам: 2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

 

I II III IV  
 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

5. 

Основное мероприятие 

E4. Федеральный проект 

«Цифровая 

образовательная среда» 

2023-2027 

Итого: 7 595,0 5 974,0 201,0 1 094,0 326,0 0,0   

Средства 

федерального 

бюджета 

4 371,2 4 371,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 1 457,1 1 457,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Документ создан в электронной форме. № 1474-ПА от 06.06.2024. Исполнитель: Грицук Е.А
Страница 16 из 26. Страница создана: 03.06.2024 16:13



17 

бюджета 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

1 766,7 145,7 201,0 1 094,0 326,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.1 

Мероприятие E4.04. 

Обеспечение 

образовательных 

организаций 

материально-

технической базой для 

внедрения цифровой 

образовательной среды 

2023-2027 

Итого: 5 974,0 5 974,0 0,0 0,0 0,0 0,0 005.Управление 

образования 

Средства 

федерального 

бюджета 

4 371,2 4 371,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

1 457,1 1 457,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

145,7 145,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Образовательные 

организации обеспечены 

комплектами 

оборудования, 

включающими средства 

вычислительной 

техники, программное 

обеспечение и 

презентационное 

оборудование, для 

внедрения цифровой 

образовательной среды 

(единица) 

Х Х 

Всего 
2023 

год 

2024 

год 

В том числе по 

кварталам: 2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

 

I II III IV  

6 4 0 0 0 0 0 2 0 0 

 

5.2 Мероприятие Е4.05. 

Мероприятие в рамках 
2023-2027 

Итого: 1 621,0 0,0 201,0 1 094,0 326,0 0,0  

Средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Документ создан в электронной форме. № 1474-ПА от 06.06.2024. Исполнитель: Грицук Е.А
Страница 17 из 26. Страница создана: 03.06.2024 16:13



18 

ГП МО - Обновление и 

техническое 

обслуживание (ремонт) 

средств (программного 

обеспечения и 

оборудования), 

приобретенных в рамках 

субсидий на реализацию 

мероприятий 

федерального проекта 

«Цифровая 

образовательная среда» 

федерального 

бюджета 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

1 621,0 0,0 201,0 1 094,0 326,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Обеспечено обновление 

и техническое 

обслуживание (ремонт) 

средств (программного 

обеспечения и 

оборудования), 

приобретённых в рамках 

субсидии на реализацию 

мероприятий 

федерального проекта 

«Цифровая 

образовательная среда» 

(единица) 

Х Х 

Всего 

2023 

год 
2024 

год 

В том числе по 

кварталам: 
2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

 

I II III IV 
 

9 0 2 - - - 2 7 0 0 

Итого по подпрограмме 2 

Итого: 120 444,4 16 061,4 25 166,8 31 777,8 31 021,8 16 416,7 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

4 371,2 4 371,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

1 457,1 1 457,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

114 616,1 10 233,0 25 166,8 31 777,8 31 021,8 16 416,7 

Документ создан в электронной форме. № 1474-ПА от 06.06.2024. Исполнитель: Грицук Е.А
Страница 18 из 26. Страница создана: 03.06.2024 16:13



19 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Документ создан в электронной форме. № 1474-ПА от 06.06.2024. Исполнитель: Грицук Е.А
Страница 19 из 26. Страница создана: 03.06.2024 16:13



20 

5.3. Подпрограмма 3 «Обеспечивающая подпрограмма» 

№ 

п/п 
Мероприятия подпрограммы 

Сроки 

исполне

ния 

меропри

ятия 

Источники 

финансирова

ния 

Всего 

(тыс.руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 
Ответственный за 

выполнение 

мероприятия 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. 

Основное мероприятие 01. 

Создание условий для реализации 

полномочий органов местного 

самоуправления 

2023-

2027 

Итого 506 868,7 87 483,0 100 180,0 100 702,0 101 245,0 117 258,7 

МКУ «МФЦ ГО Чехов» 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

506 868,7 87 483,0 100 180,0 100 702,0 101 245,0 117 258,7 

Внебюджетн

ые средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1 

Мероприятие 01.01. Расходы на 

обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений - 

многофункциональный центр 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг 

2023-

2027 

Итого 443 059,4 78 226,3 89 237,3 89 315,0 89 395,8 96 885,0 
МКУ «МФЦ ГО Чехов» 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Документ создан в электронной форме. № 1474-ПА от 06.06.2024. Исполнитель: Грицук Е.А
Страница 20 из 26. Страница создана: 03.06.2024 16:13



21 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

443 059,4 78 226,3 89 237,3 89 315,0 89 395,8 96 885,0 

Внебюджетн

ые средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. 

Мероприятие 01.02. Обеспечение 

оборудованием и поддержание 

работоспособности 

многофункциональных центров 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг 

2023-

2027 

Итого 63 809,3 9 256,7 10 942,7 11 387,0 11 849,2 20 373,7 

МКУ «МФЦ ГО Чехов» 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

63 809,3 9 256,7 10 942,7 11 387,0 11 849,2 20 373,7 

Внебюджетн

ые средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Итого по подпрограмме 3 
 

Итого 506 868,7 87 483,0 100 180,0 100 702,0 101 245,0 117 258,7 

  

 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Документ создан в электронной форме. № 1474-ПА от 06.06.2024. Исполнитель: Грицук Е.А
Страница 21 из 26. Страница создана: 03.06.2024 16:13



22 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

506 868,7 87 483,0 100 180,0 100 702,0 101 245,0 117 258,7 

 

Внебюджетн

ые средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

5.4. Подпрограмма 4 «Развитие архивного дела» 
 

№ 

п/п 
Мероприятие подпрограммы 

Сроки 

исполнения 

мероприятия 

Источники 

финансирования 

Всего (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) Ответственный за 

выполнение 

мероприятия 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 

Основное мероприятие 01. 

Хранение, комплектование, 

учет и использование 

архивных документов в 

муниципальных архивах 

2023-2027 

Итого 2 053,1 1 797,4 255,7 0,0 0,0 0,0 

001.АГОЧ 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

2 053,1 1 797,4 255,7 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. 

Мероприятие 01.01. 

Укрепление материально-

технической базы и 

проведение капитального 

(текущего) ремонта 

муниципального архива 

2023-2027 

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

001.АГОЧ 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Документ создан в электронной форме. № 1474-ПА от 06.06.2024. Исполнитель: Грицук Е.А
Страница 22 из 26. Страница создана: 03.06.2024 16:13



23 

округа Чехов 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Оказано услуг (проведено 

работ) по укреплению 

материально-технической 

базы муниципального 

архива за отчетный период, 

(единица) 

х х 
Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

- - - - - - 

1.2. 

Мероприятие 01.02. 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

муниципальных архивов 

2023-2027 

Итого 2 053,1 1 797,4 255,7 0,0 0,0 0,0 

001.АГОЧ 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

2 053,1 1 797,4 255,7 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечено хранение, 

комплектование, учет и 

использование архивных 

документов, относящихся к 

муниципальной 

собственности (единица 

хранения) 

х х 
Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

19 246,0 19 246,0 - - - - 

1.3. 

Мероприятие 01.03 

Проведение оцифрования 

архивных документов 

2023-2027 

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

001.АГОЧ 
Средства 

федерального 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Документ создан в электронной форме. № 1474-ПА от 06.06.2024. Исполнитель: Грицук Е.А
Страница 23 из 26. Страница создана: 03.06.2024 16:13



24 

бюджета 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Оцифровано архивных 

документов за отчетный 

период (единиц хранения) 

х х 
Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

4 865,0 4 865,0 - - - - 

2. 

Основное мероприятие 02. 

Временное хранение, 

комплектование, учет и 

использование архивных 

документов, относящихся к 

собственности Московской 

области и временно 

хранящихся в 

муниципальных архивах 

2023-2027 

Итого 5 495,0 5 495,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

001.АГОЧ 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

5 495,0 5 495,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1. 

Мероприятие 02.01. 

Обеспечение переданных 

полномочий по временному 

хранению, комплектованию, 

учету и использованию 

архивных документов, 

относящихся к 

собственности Московской 

области и временно 

хранящихся в 

муниципальных архивах 

2023-2027 

Итого 5 495,0 5 495,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

001.АГОЧ 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

5 495,0 5 495,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Документ создан в электронной форме. № 1474-ПА от 06.06.2024. Исполнитель: Грицук Е.А
Страница 24 из 26. Страница создана: 03.06.2024 16:13



25 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечено хранение, 

комплектование, учет и 

использование архивных 

документов, относящихся к 

собственности Московской 

области (единица хранения) 

х х 

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

31 497,0 31 497,0 - - - - 

2.2. 

Мероприятие 02.02 

Проведение капитального 

(текущего) ремонта и 

технического 

переоснащения помещений, 

выделенных 

муниципальным архивам 

2023-2027 

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

001.АГОЧ 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Проведен капитальный 

(текущий) ремонт и/или 

техническое переоснащение 

помещений, выделенных 

для хранения архивных 

документов, относящихся к 

собственности Московской 

области, (единиц) 

х 

х 
Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

 - - - - - - 

 
Итого по подпрограмме 4 

Итого 7 548,1 7 292,4 255,7 0,0 0,0 0,0 

х 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

5 495,0 5 495,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 
2 053,1 1 797,4 255,7 0,0 0,0 0,0 

Документ создан в электронной форме. № 1474-ПА от 06.06.2024. Исполнитель: Грицук Е.А
Страница 25 из 26. Страница создана: 03.06.2024 16:13



26 

городского 

округа Чехов 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

.». 

Документ создан в электронной форме. № 1474-ПА от 06.06.2024. Исполнитель: Грицук Е.А
Страница 26 из 26. Страница создана: 03.06.2024 16:13


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26

